4
7

протокол № 7
рассмотрения заявок на участие в отборе
и подведения итогов отбора исполнителей мероприятия «СУБСИДИРОВАНИЕ ЧАСТИ ЗАТРАТ СУБЪЕКТОВ МАЛОГОИ СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА, СВЯЗАННЫХ
С УПЛАТОЙ ПЕРВОГО ВЗНОСА (АВАНСА) ПРИ ЗАКЛЮЧЕНИИ ДОГОВОРА (ДОГОВОРОВ) ЛИЗИНГА ОБОРУДОВАНИЯ
С РОССИЙСКИМИ ЛИЗИНГОВЫМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ В ЦЕЛЯХ СОЗДАНИЯ И (ИЛИ) РАЗВИТИЯ ЛИБО МОДЕРНИЗАЦИИ ПРОИЗВОДСТВА ТОВАРОВ (РАБОТ, УСЛУГ)» ПОДПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА» ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ «ЭКОНОМИЧЕСКОЕ РАЗВИТИЕ И ИНВЕСТИЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ (2013-2020 ГОДЫ)» В 2016 ГОДУ

___________________________________________________________________
	г. Йошкар-Ола

	от 30 июня 2016 г.
	от 10 декабря 2015 г.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

Ф.Ф.Ханафеев,

И.о. министра экономического развития и торговли
Республики Марий Эл, председатель комиссии

Присутствовали:

	заместитель министра экономического развития
и торговли Республики Марий Эл, заместитель председателя комиссии
	Лежнина М.А.

	начальник правового отдела Министерства экономического развития и торговли Республики
Марий Эл
	Всеволодова М.А.

	начальник отдела развития предпринимательской деятельности Министерства экономического развития
и торговли Республики Марий Эл
	Михеева Ю.М.

	начальник отдела государственной поддержки отраслей экономики Министерства финансов Республики Марий Эл
	Формозова Т.В.

	начальник отдела социального развития села и сводного финансирования Министерства сельского хозяйства
и продовольствия Республики Марий Эл
	Целищева Н.Г.

	секретарь комиссии:

консультант отдела развития предпринимательской деятельности Министерства экономического развития
и торговли Республики Марий Эл
	Самарина Е.Г.

Кворум имеется.
Повестка дня:
Отбор исполнителей мероприятия «Субсидирование части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных
с уплатой первого взноса (аванса) при заключении договора (договоров) лизинга оборудования с российскими лизинговыми организациями
в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг)», указанного в позиции 3.2. подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства» государственной программы Республики Марий Эл  «Экономическое развитие
и инвестиционная деятельность (2013 – 2020 годы)»
(далее – Подпрограмма), в 2016 году
________________________________________________________________
1. Комиссия по отбору исполнителей мероприятия «Субсидирование части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с уплатой первого взноса (аванса) при заключении договора (договоров) лизинга оборудования с российскими лизинговыми организациями в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг)» подпрограммы «Развитие малого
и среднего предпринимательства» государственной программы Республики Марий Эл «Экономическое развитие и инвестиционная деятельность (2013 – 2020 годы)» в 2016 году (далее - Комиссия) приступила к рассмотрению заявок на участие в отборе и подведению итогов отбора 30 июня 2016 году по адресу: 424033, Республика Марий Эл,
наб. Брюгге, д. 3, каб. 114. Начало – 10 часов 30 минут, окончание –
11 часов 00 минут (время московское).

2. В соответствии с Порядком отбора исполнителей мероприятия «Субсидирование части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с уплатой первого взноса (аванса)
при заключении договора (договоров) лизинга оборудования
с российскими лизинговыми организациями в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг)» подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства» государственной программы Республики Марий Эл «Экономическое развитие и инвестиционная деятельность (2013 – 2020 годы)» в 2016 году (далее – Порядок отбора), утвержденным приказом Министерства экономического развития и торговли Республики Марий Эл
от 15 июня 2016 г. № 174, для участия в отборе поступило 6 (шесть) заявок от следующих участников:
	№

п/п
	Наименование  участника отбора
	Организационно-правовая форма
	Юридический адрес

	1.
	ЗАО «Сернурский сырзавод»
	Закрытое акционерное общество
	425450, Республика

Марий Эл, Сернурский район, пгт. Сернур, ул. Заводская д. 8 А

	2.
	СПК Колхоз «Родина»
	Сельскохозяйствен-ный производственный кооператив
	425261, Республика
Марий Эл, Оршанский район, с. Шулка, ул.Центральная, д.34

	3.
	ООО
«Транзит-М»
	Общество
с ограниченной ответственностью
	425250, Республики Марий Эл, Оршанский район, пгт. Оршанка, ул. Советская д. 171, литер С

	4.
	ООО «Сернурский опытно-производственный завод»
	Общество
с ограниченной ответственностью
	425457, Республики Марий Эл, Сернурский район, д.Чендемерово, ул. Колхозная, д. 89

	5.
	ООО «Хлебозавод Советского Райпо»
	Общество
с ограниченной ответственностью
	425400, Республика

Марий Эл, пгт. Советский,
ул. Шоссейная, д. 5

	6.
	ИП Патрушева Ольга Алексеевна
	Индивидуальный предприниматель
	424016, г. Йошкар-Ола,

ул. Степана Разина, д. 18, кв. 78

3. Комиссия, рассмотрев заявки на участие в отборе на их соответствие пункту 8.1.2. Порядка отбора, приняла решение:
признать победителем отбора по мероприятию Подпрограммы Закрытое акционерное общество «Сернурский сырзавод» (размер предоставляемой субсидии – 284 894 рубля)
голосовали:

за – единогласно

	Председатель комиссии:
	________             Ханафеев Ф.Ф.       (Подпись)                                         (ФИО)

	Члены комиссии:
	________              Лежнина М.А.   (Подпись)                                      (ФИО)

	________              Всеволодова М.А.          (Подпись)                                       (ФИО)

	________              Михеева Ю.М.   (Подпись)                                      (ФИО)

	________              Формозова Т.В.  (Подпись)                                      (ФИО)

	_________              Целищева Н.Г.     (Подпись)                                      (ФИО)

	Секретарь комиссии:
	_________            Самарина Е.Г.

(Подпись)                                   (ФИО)

против – нет

воздержались – нет

признать победителем отбора по мероприятию Подпрограммы Сельскохозяйственный производственный кооператив Колхоз «Родина» (размер предоставляемой субсидии – 873 180 рублей)

голосовали:

за – единогласно
	Председатель комиссии:
	________             Ханафеев Ф.Ф.       (Подпись)                                         (ФИО)

	Члены комиссии:
	________              Лежнина М.А.   (Подпись)                                      (ФИО)

	________              Всеволодова М.А.          (Подпись)                                       (ФИО)

	________              Михеева Ю.М.   (Подпись)                                      (ФИО)

	________              Формозова Т.В.  (Подпись)                                      (ФИО)

	_________              Целищева Н.Г.     (Подпись)                                      (ФИО)

	Секретарь комиссии:
	_________            Самарина Е.Г.

(Подпись)                                   (ФИО)

против – нет

воздержались – нет
признать победителем отбора по мероприятию Подпрограммы Общество с ограниченной ответственностью «Транзит-М» (размер предоставляемой субсидии – 873 180 рублей)
голосовали:

за – единогласно
	Председатель комиссии:
	________             Ханафеев Ф.Ф.       (Подпись)                                         (ФИО)

	Члены комиссии:
	________              Лежнина М.А.   (Подпись)                                      (ФИО)

	________              Всеволодова М.А.          (Подпись)                                       (ФИО)

	________              Михеева Ю.М.   (Подпись)                                      (ФИО)

	________              Формозова Т.В.  (Подпись)                                      (ФИО)

	_________              Целищева Н.Г.     (Подпись)                                      (ФИО)

	Секретарь комиссии:
	_________            Самарина Е.Г.

(Подпись)                                   (ФИО)

против – нет

воздержались – нет
признать несоответствующей условию оказания государственной поддержки ООО «Сернурский опытно-производственный завод» по причине убыточной деятельности по итогам 2015 года.

голосовали:

за – единогласно
	Председатель  комиссии:
	________             Ханафеев Ф.Ф.       (Подпись)                                         (ФИО)

	Члены комиссии:
	________              Лежнина М.А.   (Подпись)                                      (ФИО)

	________              Всеволодова М.А.          (Подпись)                                       (ФИО)

	________              Михеева Ю.М.   (Подпись)                                      (ФИО)

	________              Формозова Т.В.  (Подпись)                                      (ФИО)

	_________              Целищева Н.Г.     (Подпись)                                      (ФИО)

	Секретарь комиссии:
	_________            Самарина Е.Г.

(Подпись)                                   (ФИО)

против – нет

воздержались – нет
признать победителем отбора по мероприятию Подпрограммы Общество с ограниченной ответственностью «Хлебозавод Советского Райпо» (размер предоставляемой субсидии – 85 746 рублей)
голосовали:

за – единогласно
	Председатель комиссии:
	________             Ханафеев Ф.Ф.       (Подпись)                                         (ФИО)

	Члены комиссии:
	________              Лежнина М.А.   (Подпись)                                      (ФИО)

	________              Всеволодова М.А.          (Подпись)                                       (ФИО)

	________              Михеева Ю.М.   (Подпись)                                      (ФИО)

	________              Формозова Т.В.  (Подпись)                                      (ФИО)

	_________              Целищева Н.Г.     (Подпись)                                      (ФИО)

	Секретарь комиссии:
	_________            Самарина Е.Г.

(Подпись)                                   (ФИО)

против – нет

воздержались – нет
признать несоответствующей критерию отбора заявку Индивидуального предпринимателя Патрушевой Ольги Алексеевны по уровню среднемесячной заработной платы.

голосовали:

за – единогласно
	Председатель комиссии:
	________             Ханафеев Ф.Ф.       (Подпись)                                         (ФИО)

	Члены комиссии:
	________              Лежнина М.А.   (Подпись)                                      (ФИО)

	________              Всеволодова М.А.          (Подпись)                                       (ФИО)

	________              Михеева Ю.М.   (Подпись)                                      (ФИО)

	________              Формозова Т.В.  (Подпись)                                      (ФИО)

	_________              Целищева Н.Г.     (Подпись)                                      (ФИО)

	Секретарь комиссии:
	_________            Самарина Е.Г.

(Подпись)                                   (ФИО)

против – нет

воздержались – нет
Размер средств, предусмотренных на выплату субсидии в 2016 году
по данному мероприятию Подпрограммы за счет средств республиканского бюджета Республики Марий Эл, составляет 2 117 000 рублей.
4. Настоящий протокол подлежит опубликованию на официальном сайте Министерства экономического развития и торговли Республики
Марий Эл, находящемся в структуре официального Интернет-портала Правительства Республики Марий Эл: www.mari-el.gov.ru/mecon.
Настоящий протокол подлежит хранению в течение трех лет с даты подведения итогов настоящего отбора.